
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 10/10/2014                                ANO: IV Nº: 921 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
LICITAÇÕES ...................................................... 1 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2014 . 1 

HOMOLOGAÇÃO .......................................... 1 

HOMOLOGAÇÃO .......................................... 1 

CÂMARA MUNICIPAL ..................................... 1 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 026/2014 .......... 1 

 

LICITAÇÕES 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2014 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 148/2014 – Ref. 
Pregão nº. 104/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: SAMP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços de 5000 litros de emulsão, para 
uso conforme a necessidade da Administração Municipal em 
serviços de tapa buraco em asfalto (o registro de preços será 
pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.950,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/10/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LOURDES 
ZANCANARO 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 98/2014, que tem por 
objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de kit show pirotécnico com no mínimo 6 minutos, girândola 
salva e contratação de empresa especializada e habilitada para 
realização de show pirotécnico com duração de no mínimo 7 
(sete) minutos durante a abertura do Natal Céu Azul 2014 e 
demais eventos da Administração Municipal (o registro de 
preços terá vigência de 10 meses)), em favor do(s) 

proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante 
no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

PIROCENTER INDÚSTRIA 
E COMERCIO DE FOGOS 
DE ARTIFICIOS LTDA - ME 

04.744.227/0001-
00 

50.090,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 10/10/2014. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 106/2014, que tem por 
objeto (Aquisição de 290 mini guia em concreto para uso na 
instalação na confecção da calçada da obra de revitalização da 
Praça Luiz Carlos Ruaro.), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

LAJES TRENA LTDA - EPP 04.348.084/0001-
00 

1.595,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 10/10/2014. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 026/2014 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 026/14, 07 de outubro de 2014. 
 

Autoriza viagem e pagamento de 
diárias. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes 
são conferidas, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Autorizar o Vereador Marciano Boaroli, para realização 
de visita técnica com audiência nos seguintes órgãos públicos 
do Estado do Paraná: Casa Civil, PARANACIDADE, Assembléia 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 10/10/2014                                ANO: IV Nº: 921 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Legislativa, Instituto Ambiental do Paraná – IAP, Departamento 
de Estradas e Rodagem – DER e Tribunal de Contas do Estado 
do Paraná – TCE-PR, com saída no dia 13 e retorno no dia 15 
de outubro de 2014, em Curitiba, Estado do Paraná. 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias, para o 
Agente Político mencionado no artigo anterior, para fins de 
ressarcimento de despesas com alimentação e hospedagem. 
 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da 
Presidência correrão por conta de dotação própria do orçamento 
vigente. 
 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 07 de 
outubro de 2014. 

 
 

Telmo da Silva Cardoso 
Presidente 

 
 

 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	Telmo da Silva Cardoso

	Presidente

